iram prouoco prouocantes me. Ecce hæc signata sunt apud me, atque hæc remunerationis inuiolabilis lex est. At tu parietes & tabulas crustasque artissime tenebas, & scite atque eleganter cælas tessellas, & longos cursus & ambitus, atque auro fulgebās & collucebas, & partim quidem quasi aquam seminabas, partim vero quasi arenam thesaurizabas: nimirum ignorans, præstantiorem esse fidem sub dio degentem, quam copiosam & magnificam impietatem; ac tres in nomine Domini congregatos, plures apud Deum censerī, quam multas myriadas diuinitatem abnegantes. An tu vniuersos etiam Chananæos Abrahamo vni antepones? an Sodomitas vni Lot? an Madianitas Moysi? peregrinis inquam his & hospitibus? Quid? an trecentos illos viros, qui cum Gedeone lambe- referentibus inferiores esse contendes? An Abrahæ vernaculos numero his haud multo plures, multis illis regibus, & numerosissimis copiis, quas ipsi, quamuis pauci essent, persecuti tamen sunt, atque in fugam verterunt? Illud autem quomodo intelligendum esse censēs: Si fuerit numerus filiorum Israel vt arena maris, reliquie saluæ fient? Quò item modo illud: Reliqui mibi septem millia virorum, qui non flexerunt genu ante Baal? Non est ita, non inquam ita est. Non in pluribus beneplacitum est Deo. Tu quidem multa millia numeras; at Deus eos qui salutē consequuntur. Tu infinitum puluerem; ego electionis vasa. Nihil enim apud Deum ita amplum & magnificum est, vt doctrina perpurgata, & anima veritatis dogmatibus instructa atque perfectā. Etenim Deo qui-

Deut. c. 32. v. 21. 34.

Mat. c. 18. v. 20.

Genes. c. 19.

Exod. c. 2.

Judic. c. 7. v. 7.

Genes. c. 34. v. 14.

Isai. c. 10. v. 22. &

Rom. c. 9. v. 27.

3. Reg. c. 19. v. 18. &

Rom. c. 11. v. 4.

1. Cor. c. 10. v. 5.

* ἢ τὸ πῶς ὡς ὕδωρ ἕσπερες,

dem, qui omnia creauit, & a quo omnia, & in quem omnia, nullum satis dignum munus offerri potest, non modo si vnus hominis opus & diuitiæ in eam rem impendantur, sed neque si omnibus omnium hominum operibus & facultatibus in vnum cumulatis, eum quispiam honore afficere velit. *Nonne caelum & terram ego impleo, dicit Dominus?* Et; *Qualem domum adificabitis mihi? aut quis locus requietis meae?* Quoniam autem infra mei dignitatem vobis necessario subsistendum est, quod secundum est, pietatem a vobis postulo, communes inquam omnibus diuitias, & apud me aequales, quibus eum etiam qui admodum clarus & splendidus est, fortasse superabit qui graui inopia premitur, si animi magnitudine praestet. Voluntatis enim est hæc liberalitas & munificentia, non opum & copiarum. Accipiam quidem hæc quoque (ne dubitetis) de manibus vestris. *Calcere aulam meam non adicietis:* sed calcabunt eam pedes mansuetorum, qui recte atque sincere me agnouerunt, Verbumque meum vnigenitum, & Spiritum sanctum. Quousq; montem sanctum meum hereditate possidebitis? Quousque arca apud alienigenas Philistæos? Nunc autem aliquantum adhuc in alienis luxuriate, ac libidinem vestram explete. Quemadmodum enim me repellendi consilium cepistis, sic ego quoque vos repellam, dicit Dominus omnipotens. Hæc & loquentem audire, & facientem sentire mihi videbar, atque insuper ad populum clamantem; ad hunc, inquam, ex paruo magnum iam & copiosum, & ex disperfo satis iam coniunctum, & ex miserabili fortassis inuidiosum: *Incedite per portas*